

SPA du 47

COMPTES D'EXPLOITATION

Comptes de résultats	2022	2023	2024	Prev 2025
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	15 513	13 298	29 171	28500
Ventes marchandises	11 133	9 185	8 454	8500
Ventes chocolats	4 380	4 113	5 172	5000
Recettes loto			15 545	15000
Production vendue biens	77 082	66 488	77 542	75700
Placements	71 583	58 627	71 842	70000
Abandons	5 499	5 961	5 560	5500
Parrainages	0	1900	140	200
Production vendue services	3 094	3 107	5 711	5000
Chiffre d'affaires Net	95 689	82 893	112 424	109200
Subventions d'exploitation	53 253	24 583	25 701	25000
Subventions d'exploitation	38 763	8 781	8 439	8500
Subventions 30 Millions d'Amis	11 416	12 144	13 724	13000
Subventions Fondation Brigitte Bardot	3 074	3 658	3 538	3500
Dons	49 950	65 723	54 308	55000
Cotisations	2 550	3 255	2 625	3000
Legs et Donations	17 560	97 478	83 885	80000
Transferts de charges	0	1 411	4 770	2400
Reprise sur amortissements et transferts de charges	45 347	0	0	0
Total (I)	264 349	275 343	283 713	274600
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 433	7 116	12 922	13000
Achats de marchandises diverses	1 607	4 684	771	1000
Achats de chocolats	2 826	2 432	3 031	3000
Achats loto			9 120	9000
Achats de matières premières et autres approv.	9 840	9 612	4 790	5000
(nourriture et fourniture animaux)				
Autres achats et charges externes	108 446	89 468	93 954	92300
Eau, électricité	3 801	4 106	4 944	5000
Carburants	6 972	4 220	1 459	1500
Fournitures entretien petits équipements	4 928	6 318	3 917	4000
Fournitures administratives	963	797	860	1000
Entretien biens immobiliers	2 272	3 380	5 584	5000
Entretien véhicules et maintenance	957	417	1 311	1000
Primes d'assurance	3 057	3 790	4 433	4300
Honoraires et produits vétérinaires	67 847	56 011	59 523	60000
Honoraires	4 725	5 002	5 886	5000
Annonces et insertions	1 138	745	1 484	1000
Voyages et déplacements	2 932	629	982	700
Téléphone et affranchissements	2 471	2 560	2 444	2500
Divers	1 588	185	447	200
Frais transfert animaux	765	0	0	0
Services Bancaires		478	636	600
Formation	4030	830	44	500
Impôts, taxes, versements assimilés	283	119	50	150
Salaires et traitements	71 713	84 443	103 872	115000
Charges sociales	29 340	37 129	41 662	40000

Investissements immobilier et mobilier	0	23117*	0	0
Amortissements immobilier et mobilier	41 341	0*	0*	0
Total (II)	265 396	227 887	257 250	265450
RESULTAT d'EXPLOITATION (I - II)	-1 047	47 456	26 463	9150
Produits financiers	2350	68	325	500
Produits exceptionnels / Cession immo.	0	0	0	0
Charges exceptionnelles	902	0	0	0
Amortissement emprunt		19028	4385	4000
RESULTATS COURANT SANS AMORTISSEMENTS	-3 605	28 496	22 403	5650

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES				
Dons en nature	10893	5042	6392	
Bénévolat	14660	34878	32512	
Total	25553	39920	38904	
Mise à disposition gratuite de biens	-10893	-5042	-6392	
Personnel bénévole	-14660	-34878	-32512	
Total	-25553	-39920	-38904	

* Changement de mode de comptabilité en 2023 (passage en comptabilité de trésorerie)

